Μετὰ δὲ ταῦτα, ἔτερος δράματος ἦπτετο τῶν ἀμφὶ τὴν νεκυῖαν τε καὶ διαθήκας καλυδρμένων, προστιθεὶς, ὅτι μίαν Φωνὴν οἱ Ρωμαίων παῖδες ἀληθῆ παρ' ὅλον τὸν βίον προσιενταί, τὴν ἐν ταῖς διαθήκαις λέγων, ἵνα μὴ ἀπολαύσεωσι τῆς σφετέρας ἀληθείας.

29. Iam vero ab istis ad alios digressus, vrbis tumultus, et turbae conflictus, persequutus est, et Théatra, et Circum, et aurigarum statuas, et equorum nomina, deque iis ipsis in angiportis colloquia; frequentissimum enim reuera equorum insanum studium, quod iam et multos summae existimationis viros inuasit.

30. Post haec quasi alteram fabulam orsus est, notando ea, quae circa funera et testamenta agitantur, hoc addens, vnam hanc vocem Romanos per omnem aetatem veram emittere, ea intelligens, quae in testamentis scribuntur, (quia verentur dum in viuis sunt) ne sibi veritas noceat.

Φείας. 33) ἀ δὲ καὶ μεταξὺ λέγοντος αὐτῷ γε-
λᾶν
ceat. Quae vero dum ab eo dicebantur, risum
tene-

33. "Ινα μὴ ἀπολαύσωσι τῆς σΦ. ἀλ.] In his
verbis eorumque sensu difficultas haeret
praecipua. Ad me quod attinet, si vera est
recepta lectio, τὰς ἀμφὶ τὴν νεκυῖαν τε
καὶ τὰς διαθήκας καλινθεμένας captatores
intelligo, quorum sane studium omne in
funerum iustis et testamentorum tabulis
versabatur. De isto infidiorum genere
quum ageret Nigrinus, hoc quin adderet
insuper, praeterire non poterat, vnam Ro-
manos tota vita veram vocem emittere,
quam non libere quidem et palam expro-
mant, sed abditam ultimae voluntatis testi-
monio consignent: cur hoc autem? ne sci-
licet ex apertis animi veris sensibus magnum
ad eos malum redundaret: nam haeredipe-
tae potentiores quoque et in principium
aulis gratiosi, qui, si vera eorum, quorum
bonis inhiabant, de se iudicia scirent, ini-
micos se gererent infestos. Momentum
aliquid accedit ab ipso καλινθεῖσθαι, cuius
usus fere frequentissimus in rebus inhoni-
stis ac turpibus. Hoc autem modo fieri pla-
ne non potest, quin ἀπολαύειν τῆς σΦα-
τέρας ἀληθείας in deteriorem partem su-
matur. Verumtamen nexu orationis ex-
pensio inducor pene, ut in aliam plane sen-
tentiam discessione faciam. Primum exi-
gua

λᾶν προΐχθην, ὅτι καὶ συγκατορύπττειν ἔκυ-
τοῖς ἀξίσσι τὰς ἀμάθιας, καὶ τὴν ἀναλγησίαν
ἔγγραφον ἁμολογέσσιν· οἱ μὲν ἐσθῆτας ἔκυτοῖς
κελεύοντες συγκαταφλέγεσθαι, οἱ δὲ ἄλλο τι
τῶν παρὰ τὸν βίου τιμίων· οἱ δὲ καὶ παραμέ-
νειν τινὰς οἰκέτας τοῖς τάφοις· ἕποι δὲ καὶ σέ-

Φεπ

tenere; non potui, (haec nimirum sunt) quod
et secum sepeliri ignorantiam suam velle eos aie-
bat, et stultitiam suam aperte scripto etiam te-
stari, dum hi vestes, alii aliud quid eorum,
quae per vitam fuerant carissima, comburere
eodem rogo secum mandant: alii et seruos cer-
tos ad sepulchra adstare: alii etiam cippos fertis
coro-